
PROJEKT 

EDUKACYJNY

"Dbaj o naturę i zostań KRÓLEM!"
Przedszkole bliżej natury

Projekt organizowany przez:



ŻYCIE BEZ GRANIC 
to projekt wydawniczy, który powstał z wielkiej pasji życia, 

z szacunku do człowieka, przyrody, roślin i zwierząt. Tymi właśnie
wartościami chcemy się dzielić z naszymi Czytelnikami – dziećmi,
rodzicami i nauczycielami – ponieważ wierzymy, że życie jest tak

piękne i cenne, że warto się nim cieszyć, przeżyć je świadomie 
i z zaangażowaniem. 

Pragniemy, by dzieci były szczęśliwe, mądre i spełnione. Chcemy im
w tym pomóc, przygotowując książki, które pokazują bogactwo
przyrody, zapoznają z fascynującymi zwierzętami i roślinami,

otwierają oczy na piękno świata, na radość poznawania go 
i konieczność dbania o niego.

DLA RODZICÓW I NAUCZYCIELI, przed którymi stoi wiele
wychowawczych i edukacyjnych wyzwań i zadań. Chcemy wesprzeć
ich w przekazywaniu dzieciom przyrodniczej i ekologicznej wiedzy i

w dbaniu o holistyczny rozwój młodego pokolenia. 

Zapraszamy naszych małych czytelników (i tych nieco większych
również) do fantastycznej zabawy, do założenia na nos zielonych

okularów, do zdobywania wiedzy o ludziach, przyrodzie i ekologii,
do obcowania z naturą… słowem do zachwytu nad 

ŻYCIEM, KTÓRE NIE MA GRANIC!



Główne założenia projektu
Celem głównym projektu jest chęć przybliżenia dziecku przyrody i utrwalenie prawidłowej postawy wobec

zwierząt, roślin, które tworzą wraz z nami środowisko oraz zbudowanie emocjonalnej więzi dziecka 
z otaczającą go przyrodą. 

Przybliżanie dziecku świata przyrody poprzez obserwację i badanie środowiska.
Budowanie więzi emocjonalnej dziecka z otaczającą go przyrodą poprzez podejmowane
działania na rzecz środowiska.
Kształtowanie właściwych postaw wobec przyrody.
Budzenie i aktywizowanie ciekawości oraz aktywności poznawczej dziecka z zakresu
otaczającej przyrody.
Przekazanie wiedzy na temat warunków potrzebnych do rozwoju zwierząt (przestrzeń
życiowa, bezpieczeństwo, pokarm).
Zapoznanie ze sposobami ochrony i pomocy zwierzętom, aby mogły przetrwać zimę.
Odkrywanie piękna i złożoności środowiska przyrodniczego.
Kształtowanie postaw proekologicznych w różnych sytuacjach.
Dbanie o stan środowiska przyrodniczego.
Kształtowanie postaw prospołecznych, 
Wspieranie rozwoju umiejętności cyfrowych uczniów i nauczycieli, ze szczególnym
uwzględnieniem bezpiecznego poruszania się w sieci oraz krytycznej analizy informacji
dostępnych w Internecie→  kierunek realizacji polityki oświatowej państwa w roku
szkolnym 2023/2024.

Cele ogólne:

aktywnie uczestniczy w poznawaniu otaczającej przyrody.
potrafi wymienić kilka nazw zwierząt żyjących w różnych środowiskach
przyrodniczych (pole, łąka, las).
wie, w jaki sposób człowiek może chronić zwierzęta i pomóc im przetrwać zimę.
dostrzega piękno środowiska przyrodniczego i jego złożoność.
wie, jak założyć domki dla owadów, kwietnej łąki, poletek ogrodowych.
zdobywa wiedzę z zakresu ochrony środowiska przyrodniczego, kulturalne zachowuje
się np. w lesie, w parku, na łące.
wie, jaki wpływ na zanieczyszczanie środowiska przyrodniczego ma działalność
człowieka poprzez nieumiejętne korzystanie z jego zasobów.
z zaciekawieniem obserwuje owady i napotkane zwierzęta w ich środowisku naturalnym
z przestrzeganiem ustalonych zasad zachowania się na wycieczce.
wzbogaca wiedzę dotyczącą środowiska przyrodniczego i życia zwierząt, np. jeż, lis,
sarna, dzik, zając, niedźwiedź, wiewiórka, sowa i inne ptaki żyjące w naszym regionie.
zdobywa wiedzę o pożyteczności owadów w środowisku i dla człowieka.

Cele operacyjne:

Dziecko:



REGULAMIN PROJEKTU
Projekt "Przedszkole bliżej natury" skierowany jest do

wszystkich przedszkoli w Polsce. 
Program ma na celu kształtowanie postaw ekologicznych wśród
dzieci przedszkolnych, przybliżenie świata zwierząt oraz natury, a
także kształtowanie prawidłowych postaw i odpowiedzialności za
świat przyrody.
Projekt jest realizowany: 

Udział w projekcie jest bezpłatny i jednoznaczny z akceptacją
regulaminu.

       od 25 września 2023 roku do 31 maja 2024 roku.

Dołączyć do projektowej grupy na portalu Facebook: "Przedszkole bliżej
natury" (samo członkostwo w grupie nie jest jednoznaczne z zapisem i
udziałem w projekcie).
Po dołączeniu do grupy należy zapoznać się z regulaminem i proponowanymi
obszarami zadań do wykonania na rok szkolny 2023/2024.
Wypełnić i wysłać uzupełniony formularz zgłoszeniowy (zał.1) do dnia 20
września 2022r. (Jeżeli w projekcie bierze udział kilka grup z jednej
placówki należy wybrać koordynatora głównego wśród nauczycieli chcących
brać udział w projekcie).
Pobrać plakat projektu (zał.2) zamieszczony w grupie oraz umieścić go na
stronie internetowej placówki/szkoły/przedszkola, w której jest realizowany
projekt bądź umieścić go w widocznym miejscu w placówce. Następnie
należy wstawić link z potwierdzeniem, w grupie projektu na Facebooku.
Wykorzystać do przeprowadzenia zajęć minimum 3 propozycje
pomocy/działań zaproponowane przez organizatorów z listy zadań do
wykonania, zadania wybierają nauczyciele, po uprzednim rozpoznaniu
potrzeb swoich podopiecznych.

Aby dołączyć do projektu należy:



Aby rozliczyć projekt koordynator w placówce jest zobowiązany do
wypełnienia arkusza ewaluacyjnego do dnia 15 czerwca 2024 roku - jest to
termin ostateczny nadsyłania formularzy.
Po wypełnieniu arkusza ewaluacyjnego na podany adres mailowy
koordynatora projektu w placówce zostaną wysłane certyfikaty uczestnictwa
w projekcie dla placówki, nauczycieli oraz pamiątkowe dyplomy dla dzieci
Organizatorzy do końca lipca wyślą uczestnikom certyfikaty - plik PDF. 

Na wszelkie pytania i wątpliwości odpowiemy poprzez wysłanie zapytań na
adres mailowy:

Organizatorzy nie odpowiadają w prywatnych wiadomościach typu
messenger.

                 krol.przyrody.jednosc@gmail.com

Udokumentowaną realizację z przeprowadzonych zajęć należy umieścić na
grupie projektu pod odpowiednim postem - w komentarzu w postaci linku-
odnośnika ze zdjęciami, opisem działań na stronie lub fanpage
placówki/szkoły/przedszkola z wykonanych zadań w terminach wskazanych
przez organizatorów.
Na grupie nie umieszczamy bezpośrednio opisów wraz z zdjęciami dzieci
czy też wykonanych prac plastycznych.
Uczestnicy zobowiązani są do uzyskania zgody na publikację wizerunku
dzieci skonstruowanych według wewnętrznych zaleceń swojej placówki.
Bardzo prosimy, aby relacje/wpisy z wykonanego projektu przesłać do 10
dnia każdego miesiąca, czyli:

          zadania październik - do 5 listopada
          zadania listopad - do 5 grudnia
          zadania grudzień - do 5 stycznia
          zadania styczeń - do 5 lutego
          zadania luty - do 5 marca
          zadania marzec - do 5 kwietnia
          zadania kwiecień - do 5 maja
          zadania maj - do 5 czerwca.



WAŻNA INFORMACJA!
Projekt nie jest materiałem gotowym do realizacji. 

Przeprowadzając go w swojej placówce należy:
rozpoznać potrzeby rozwojowe dzieci/uczniów oraz wybrać z zaproponowanych

materiałów te, które najtrafniej zaspokoją rozpoznane potrzeby dzieci.  
Dzięki temu każdy nauczyciel staje się jego współautorem i wdraża go w

zależności od potrzeb w swojej placówce.

DODATKOWE INFORMACJE!
Wszystkie dodatkowe informacje będą publikowane w grupie na

portalu Facebook.

https://www.facebook.com/groups/970820724149024

